Procede-se, em ato público, à abertura 
dos invólucros recebidos, podendo no mesmo intervir todos os 
concorrentes e os representantes dos concorrentes devidamente 
credenciados para o efeito.

15.	Preço base
O preço proposto não pode exceder o preço base de 27.500.000$00 
(vinte e sete milhões e quinhentos mil escudos).

16.	Lei aplicável ao procedimento
Aplica-se o Código da Contratação Pública (CCP) e o Regime Jurídico 
dos Contratos Administrativos (RJCA).

O presente aviso visa retificar o anúncio publicado no jornal “Expresso das Ilhas”, N.º 1220, datado de 16 de abril de 2025, relativamente à data da